Secretaria de Educación Departamental, Secretaria de Salud Departamental, Secretaria de 
Educación Municipal, USI, Hospital San José de Ortega, entre otros, siendo reconocido 
como un operador serio y responsable. 

Que, la Contralora Departamental del Tolima cuenta con un presupuesto de CIENTO 
CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($150.000.000) IVA INCLUIDO, dicho valor se 
imputará con cargo al Certificado de disponibilidad presupuestal No. CD1 2026000012 de 
enero 22 del 2026, expedido por la Profesional Especializada de la Secretaría 
Administrativa y Financiera. 

Que, por lo anteriormente expuesto, se hace necesaria la celebración de una

[...]

Tolima, a fin de desarrollar el programa de bienestar e incentivos, y plan de seguridad y 
salud en el trabajo, cuyo objeto es “CONTRATAR EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES 
DEL PLAN DE BIENESTAR E INCENTIVOS, Y PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN 
EL TRABAJO DE LA CONTRALORÍA DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA”. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El valor del contrato es de CIENTO CINCUENTA MILLONES 
DE PESOS M/CTE ($150.000.000) IVA INCLUIDO, Pagos parciales una vez 
realizadas las actividades, previa entrega del informe respectivo sobre el consolidado, 
certificada con recibo a satisfacción por parte del supervisor.  

ARTICULO TERCERO: Contra el presente acto no procede recurso alguno.